
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Página 20Nº 2711

Dra. Thais Caroline de Oliveira da Rocha
OAB/AM 18.531 - Assessora Jurídica na PGM

Notícia de Fato Nº:01.2023.00005187-5
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por seu
Promotor de Justiça in fine assinado, nos termos do art. 10, §§1º e 2º,
da Resolução N.º 23, de 17 de setembro de 2007, do Conselho
Nacional do Ministério Público, e, art. 39, §4º, da Resolução N.º
006/2015-CSMP/AM, vem INTIMAR parte interessada na Notícia de
Fato Nº:01.2023.00005187-5, cujo objeto trata de encaminhamento de
processo da ANP em face de Posto Camapuã para se manifestar
acerca do DESPACHO DE INDEFERIMENTO que, ao julgar
dispensável a continuidade do feito, determinou seu arquivamento no
âmbito desta especializada.
Por oportuno, informo que após o prazo de 10 (dez) dias, a contar da
publicação no Diário Oficial do Ministério Público (DOMPE), dar-se-á
sequência ao processo de arquivamento dos autos, nos termos da
Resolução N.º 006/2015-CSMP/AM.
Manaus, 20 de outubro de 2023
Sheyla Andrade dos Santos
Promotora de Justiça
51ª Promotoria de Justiça de Manaus
em Substituição Legal

AVISO Nº Aviso nº0152/2023/51ªPJ

Notícia de Fato Nº:01.2023.00004385-3
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por seu
Promotor de Justiça in fine assinado, nos termos do art. 10, §§1º e 2º,
da Resolução N.º 23, de 17 de setembro de 2007, do Conselho
Nacional do Ministério Público, e, art. 39, §4º, da Resolução N.º
006/2015-CSMP/AM, vem INTIMAR parte interessada na Notícia de
Fato Nº:01.2023.00004385-3, cujo objeto trata de Eventual quebra da
continuação da prestação de serviço público que afetou o sistema
PRODAM e os demais que dele se utilizam., em face de Empresa
Telemar Norte Leste Operadora (Oi) para se manifestar acerca do
DESPACHO DE INDEFERIMENTO que, ao julgar dispensável a
continuidade do feito, determinou seu arquivamento no âmbito desta
especializada.
Por oportuno, informo que após o prazo de 10 (dez) dias, a contar da
publicação no Diário Oficial do Ministério Público (DOMPE), dar-se-á
sequência ao processo de arquivamento dos autos, nos termos da
Resolução N.º 006/2015-CSMP/AM.
Manaus, 20 de outubro de 2023
Sheyla Andrade dos Santos
Promotora de Justiça
51ª Promotoria de Justiça de Manaus
em Substituição Legal

AVISO Nº Aviso nº0153/2023/51ªPJ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS n.º 2.002/2023-CPL/MP/PGJ

PROCEDIMENTO INTERNO n.º 2022.023926

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de

AVISO DE LICITAÇÃO

da Comarca de Manicoré/AM, localizada na Avenida Governador José
Lindoso com Travessa Manaus, s/n, Bairro Nossa Senhora do Rosário –
Manicoré/AM, com fornecimento total de mão de obra, ferramentas,
equipamentos, materiais de consumo e materiais de reposição
necessários para execução dos serviços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, após a análise da Proposta
de Preço apresentada no certame, decide por:

1. CONVOCAR o representante da empresa CONSTRUTORA
ALCANCE LTDA., CNPJ Nº 03.018.149/0001-96 e demais
interessados, a comparecerem à sessão para divulgação do resultado
de julgamento da Proposta de Preços após correção.

2. A sessão de divulgação do resultado do julgamento das Propostas de
Preços está marcada para às 10 horas, do dia 26 de outubro de 2023,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, Prédio-Anexo
Administrativo ao edifício-sede da PGJ- AM, com realização simultânea
por meio de sala de videoconferência.

Informações adic ionais serão prestadas pela COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos telefones (92) 3655-0743
(WhatsappBusiness) ou pelo e-mail institucional licitacao@mpam.mp.br

Manaus, 25 de outubro de 2023.

Cleiton da Silva Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 183/2023 - DOMPE, Ed. 2643, de 12.07.2023
Matrícula n.º 000.640-8A

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

I EXAME DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
PROFISSIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 9ª Chamada

O Chefe da Divisão de Recursos Humanos do Ministério Público do
Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
senhores abaixo nominados para apresentar documentação
relacionada no Edital do I Exame de Seleção para o Programa de
Residência Profissional do Ministério Público do Estado do Amazonas e
demais documentos constantes no link: https://abrir.link/l7T6u, que
devem ser encaminhados para  o e-mail residencia@mpam.mp.br, em
até 5 (cinco) dias, contados da data de publicação deste edital. Tal
procedimento se faz necessário para o regular Credenciamento no
Quadro de Residentes desta Instituição, na forma do Ato PGJ n°
390/2022 e alterações:

(ANEXO)

EDITAL Nº 51/2023/DRH

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS,  no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 2023.020370,

RESOLVE:

DESLIGAR, a pedido, a estagiária GABRIELLE LIMA DA COSTA,
matrícula 002.226-8 A, a contar de 03/10/2023, do quadro de

PORTARIA Nº 483/2023/DRH

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos

Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra

Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


